

Nye revisjonsstandarder for regnskapsåret 2010

Redaktør Alf Asklund

Nye revisjonsstandarder skal tas i bruk fra 2010 og mange av dem er allerede sendt på høring. – Det er ikke snakk om dramatiske endringer, men noen nye krav blir stilt – spesielt når det gjelder dokumentasjon, sier Terje Tvedt, Ernst & Young, som er leder av Revisjonskomiteen.

International Auditing and Assurance Standards Board (IAASB) startet i 2004 Clarity-prosjektet som tok sikte på å gjøre de internasjonale revisjonsstandardene lettere tilgjengelige. 27. februar i år var prosjektet ferdig, da de siste av i alt 36 revisjonsstandarder og standard om kvalitetskontroll for revisjonsselskaper (SK1) ble vedtatt av Public Interest Oversight Board.

Revisjonskomiteen som utarbeider de norske revisjonsstandardene, jobber med oversettelsen av standardene og de første har allerede vært ute på høring. Høringene går på selve oversettelsen av standardene og ikke innholdet, siden dette allerede er fastsatt av IAASB. Mer informasjon om Clarity-prosjektet finnes på internettsidene til IAASB: web.ifac.org/clarity-center/index

Hva er planen videre?

– Planen pr. i dag er å ha de norske oversettelsene ferdige i løpet av året slik at de kan tilgjengeliggjøres 1. kvartal i 2010. Siden standardene skal tas i bruk for regnskapsåret 2010, betyr det i praksis at



REVISJONSKOMITEEN: Statsautorisert revisor Terje Tvedt, Ernst & Young, er leder av Revisjonskomiteen som utarbeider de norske revisjonsstandardene.

implementeringen vil skje høsten 2010, sier Terje Tvedt.

Mye nytt?

– En del av endringene er kun redaksjonelle, mens andre er materielle. Planlegging og risikovurdering er blitt tatt relativt grundig i Norge før clarity-prosjektet og det blir neppe større endringer i metodikken. Det er ikke snakk om dramatiske endringer, men noen nye krav blir stilt – spesielt når det gjelder dokumentasjon, sier han.

Hva er de største endringene?

– I de nye standardene blir det et tydeligere skille mellom hva som er krav og hva som er veiledning og i alle standarder er det tatt inn et eget punkt om hva som er målet med revisors arbeid. Det blir en todeling av vesentlighet – vesentlighet i

planlegging og vesentlighet i forbindelse med avslutning (ny egen standard). En ny standard om vesentlige svakheter i internkontrollen vil også komme.

Først og fremst vil det bli endringer i seriene 500 (revisjonsbevis), 600 (bruk av andres arbeid) og 700 (revisjonsberetning). For eksempel vil nåværende RS 600 *Bruk av annen revisors arbeid* erstattes av en ny og utvidet standard som omhandler revisjon av konsernregnskaper generelt (RS 600 *Spesielle hensyn ved revisjon av konsernregnskaper*). RS 540 *Revisjon av regnskapsestimater* slås sammen med RS 545 *Revisjon av målinger av og opplysninger om virkelig verdi* til en ny standard.

– Generelt sett kan det også sies at detalgraden øker. Mye er egentlig det samme som man alltid har gjort – det dreier seg mer om klargjøring enn nye standarder, avslutter Terje.